

تاریخ ادبیات

فصل	درس	شاعر، نویسنده، مترجم	آثار	توضیحات	
تعلیمی	یکم	حکیم سنایی غزنوی	«ملکا ذکر تو گویم»	—	
		سعدی	گلستان (نثر + نظم)	—	
		نصرت‌الله منشی (مترجم)	کلیله و دمنه	—	
	دوم	پروین اعتصامی	دیوان اشعار	قطعه «مست و هشیار» از این کتاب است و طنزی شبیه حافظ دارد.	
		نظامی	مناظره خسرو و فرهاد	—	
		حافظ	غزل «در مکتب حقایق»	—	
بایداری	سوم	فرخی یزدی	دیوان اشعار	غزل «دفتر زمانه» از این کتاب است.	
		ابوالقاسم عارف قزوینی	دیوان اشعار	غزل «آزادی» از این کتاب است و جزء اشعار وطن پرستانه اوست که به سلطه بیگانگان و بیدادگری محمدعلی شاه اشاره دارد.	
		عیسی سلمانی لطف آبادی	روایت سنگرسازان ۲ (نثر)	—	
	پنجم	محمدتقی بهار (معروف به ملک الشعرا)	دیوان اشعار	 دیوان اشعار	وی در سال ۱۳۰۱ هجری شمسی، قصیده «دماوندیه» را سرود. در این سال به تحریک بیگانگان، هرج و مرج قلمی اجتماعی و هتاک‌ها در مطبوعات و آزار وطن خواهان و سستی کار دولت مرکزی بروز کرده بود. بهار این قصیده را با تأثیرپذیری از این معانی گفته است.
		احمد عربلو	قصه شیرین فرهاد (نثر)	—	
		مولوی (مولانا)	مثنوی معنوی (نظم) / فیه ما فیه (نثر)	—	
غنائی	هفتم	شهاب‌الدین سهروردی	فی حقیقه العشق (نثر)	—	
		عین‌القضات همدانی	تمهیدات (نثر + نظم)	—	
		محمد رضا شفیعی کدکنی	مثل درخت در شب باران	تخلص: م. سرشک غزل «صبح ستاره باران» از کتاب «مثل درخت در شب باران» است.	
	هشتم	حاج میرزا حبیب خراسانی	غزل «کاووس کیانی»	این غزل «احتمالاً» از حاج میرزا حبیب خراسانی است.	
		محمد ابراهیم باستانی پاریزی	از پاریز تا پاریس (نثر)	—	
		عطار	تذکره الاولیا (نثر)	—	
سفر و زندگی	نهم	ویکتور هوگو	بینوایان	آخرین فیلسوف از سلسله حکمای بزرگ اسلام	
		حاجی ملّا هادی اسرار	—	جمله «در کویر خدا حضور دارد» از یک نویسنده اهل رومانی است.	
		دکتر علی شریعتی	کویر «نثر»	—	
	دهم	محمد بهمن بیگی	بخارای من، ابل من (نثر)	—	
		شهاب‌الدین سهروردی	آواز پر جبرئیل	غزل «فصل شکوفایی» از این کتاب است.	
		سلمان هراتی	دری به خانه خورشید (نظم)	تخلص: مهرداد اوستا	
انقلاب	محمد رضا رحمانی	تیرانا (نثر)	—		
	سید مهدی شجاعی	سانتاماریا (نثر)	—		
	مرتضی امیری اسفندقه	غزل «شکوه چشمان تو»	این شعر، درباره شهید محسن حججی است.		
حماسی	دوازدهم	فردوسی	شاهنامه (نظم)	<ul style="list-style-type: none"> • کاووس ← شاه خیره‌سر کیانی • سیاوش ← فرزند کاووس • سودابه ← همسر کاووس شاه که عاشق سیاوش بود. 	
		اخوان ثالث (ماث)	شعر خوان هشتم (از مجموعه در حیات کوچک پاییز در زندان) (نظم)	قالب شعر خوان هشتم؛ نیمایی	
		ابوالقاسم لاهوتی	دیوان اشعار (نظم)	غزل «ای میهن» از این کتاب است.	
داستانی	چهاردهم	عطار	منطق الطیر (نظم)	داستان سیمرخ، در این کتاب است.	
		ظهیری سمرقندی	سندبادنامه (نثر)	—	
	شانزدهم	رضا امیرخانی	ارمیا (نثر)	—	
		محمد علی جمال‌زاده	کیاب غاز (نثر)	—	
جهان	هفدهم	پابلو نرودا	هوا را از من بگیر، خنده‌ات را نه (نظم)	—	
		یوهان کریستف فریدریش شیلر	مسافر	—	
	هجدهم	شکسپیر	غزلواره‌ها (نظم)	—	
		هجنه آلفونس دوده	قصه‌های دوشنبه	مترجم عبدالحسین زرین کوب داستان «آخرین درس» از این کتاب است.	
وحشی بافقی	شعر «لطف تو»	—	—		

